
UCHWAŁA NR XXXVII/74/13
RADY MIEJSKIEJ GRUDZIĄDZA

z dnia 26 czerwca 2013 r.

w sprawie ustalenia opłat w żłobku prowadzonym przez gminę-miasto Grudziądz

Na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 
lat 3 (Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 235 i Nr 171, poz. 1016) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się: 

1) opłatę za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez gminę-miasto Grudziądz; 

2) maksymalną wysokość opłaty za dzienne wyżywienie w żłobku prowadzonym przez 
gminę-miasto Grudziądz; 

3) dodatkową opłatę za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez gminę-miasto 
Grudziądz w wymiarze wydłużonym na wniosek rodzica, opiekuna prawnego lub innej 
osoby, której sąd powierzył opiekę nad dzieckiem.

§ 2. 1. Opłata, o której mowa w § 1 pkt. 1 wynosi miesięcznie 10% minimalnego 
wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie odrębnych przepisów. 

2. Opłata, o której mowa w § 1 pkt. 2 wynosi dziennie 0,25% minimalnego 
wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie odrębnych przepisów. 

3. Opłata, o której mowa w § 1 pkt. 3 wynosi 1,25% minimalnego wynagrodzenia za pracę 
ustalonego na podstawie odrębnych przepisów za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka 
w żłobku. 

4. Opłaty zaokrągla się do jednego miejsca po przecinku.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Grudziądza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2013 r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Arkadiusz Goszka

Id: 18612E43-2981-473B-8798-67F8E979CCA0. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
W związku z powołaniem od 1 września 2013 r. żłobka prowadzonego przez gminę-

miasto Grudziądz Rada Miasta w oparciu o art. 58 ust 1 ustawy o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2011 r. Nr 171, poz. 1016 z późn. zm.) ustala wysokość opłaty 
za pobyt dziecka w żłobku, dodatkową opłatę za pobyt dziecka w żłobku z tytułu 
wydłużenia godzin opieki nad dzieckiem oraz maksymalną wysokość opłaty za dzienne 
wyżywienie dziecka w żłobku. 

W przypadku gdyby wystąpiła konieczność wydłużenia godzin pracy żłobka powyżej 
10 godzin dziennie wysokość dodatkowej opłaty za każdą godzinę opieki nad dzieckiem 
w żłobku będzie wynosiła 1,25% minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na 
podstawie odrębnych przepisów przy uwzględnieniu tylko kwoty wynagrodzenia 
opiekunki dziecięcej i starszego woźnego tj. dwa pełne etaty pomnożono przez 1.600 zł 
miesięcznego wynagrodzenia brutto dzielonego średnio przez 20 dni roboczych i 8 godzin 
dziennie. Kwota ta obecnie wynosi 20 zł za godzinę.

Id: 18612E43-2981-473B-8798-67F8E979CCA0. Podpisany Strona 2




